
  www.pedagoglar.uz 
 

44-son 2–to’plam may  2023      Sahifa:  48 
 

BOSHLANGʻICH SINF OʻQUVCHILARINING IJODIY QOBILIYATLARINI  

RIVOJLANTIRISH USULLARI 

 

Navoiy Viloyati Xatirchi tumani  

10-umumta'lim maktab oliy toifali boshlang'ich sinf o'qituvchisi  

Qandaharova Dilorom Hasanovna. 

 

Annotatsiya. Ushbu maqolada boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining ijtimoiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish va mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi bilan 

uzviy bog‘liq bo‘lgan yangiliklarni kiritishdir. 

Kalit soʻzlar: innovatsiya, pedagogik jarayon, oʻqitish uslubi, ijodiy 

fikrlash, axborot texnologiya, texnik vositalar, individual rivojlanish 

 

Boshlangʻich sinf oʻquvchilarining ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish, 

badiiy oʻqish darslarida bolaning ijodiy qobiliyatini rivojlantirish boʻyicha 

tavsiyalar. Boshlangʻich maktab yoshidagi oʻquvchilar shunday bir davrdalarki, bu 

vaqtda ularda nafaqat jamiyatda yashash qobiliyati, balki ijodiy fikrlash ham 

shakllantiriladi. Ayrim boshlangʻich sinf oʻqituvchilari bolani oʻqishga oʻrgatish 

asosiy vazifa deb bilishadi. Albatta, oʻquvchilarni birma-bir oʻqish koʻnikmalarini 

shakllantirish oʻqituvchidan katta mahorat va mas’uliyat talab etadi. Biroq, yuzaga 

chiqmagan bolalar iste’dodi muammosi bugungi kunning dolzarb masalalaridan 

biridir. Bu masalani hal qilishda ya’ni oʻquvchilar ijodiy qobiliyatlarini 

shakllantirishga imkon beradigan vositalardan biri badiiy oʻqish darsidir. 

Odatda, badiiy faoliyat bolalarning ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishning eng 

samarali yoʻnalishi hisoblanadi. Bunga tasviriy san’at, texnologiya va musiqa 

darslari yordam beradi. Ammo, oʻqish va ona tili, matematika va tabiatshunoslik 

kabi fanlar ham oʻquvchilarning ijodiy salohiyatini rivojlantirish uchun juda koʻp 

imkoniyatlarga ega. Aslida, ijodiy qobiliyat qobiliyatlarning standart 
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tushunchasidan tashqariga chiqish qobiliyatini anglatadi. Badiiy oʻqish darslarida 

oʻqituvchi tomonidan qoʻyilgan maqsadga bogʻliq ravishda, ijodiy qobiliyatlarni 

rivojlantirish jarayoni turli yoʻllar bilan amalga oshirilishi mumkin. Boshlangʻich 

sinflarda yozma va ogʻzaki nutqni rivojlantirishning innovatsion usuli sifatida turli 

xil oʻyinlardan foydalaniladi. Shuni esda tutish kerakki, boshlangʻich sinf bolasi 

hali ham bunday oʻyinlarga moyil boʻladi. Oʻquvchilarining ichki imkoniyatlarini 

ochishda oʻz isbotini topgan metodlarni berib oʻtamiz. Oʻqish darsining boshida 

soddalashtirilgan «Aqliy hujum»dan foydalanish. Bu esa oʻquvchilar bilimlarini 

takrorlagan holda, oʻtilgan materiallarni eslab qolishga, yangi bilimlar olishga 

tayyorgarlik koʻrishda yordam beradi. «Men oʻzimni namoyon qilaman». Yangi 

adabiy tushunchalar bilan tanishishdan oldin, oʻquvchilar oʻzlarini eng yaxshi 

tomondan koʻrsatish taklif qilinadi. Ushbu uslub ijodiy qobiliyatlarni 

rivojlantirishdan tashqari, notiqlik mahoratini rivojlantirishga yordam beradi. 

Yaxshi rivojlangan monologga ega boʻlgan oʻquvchi mantiqiy, izchil va oqilona 

ravishda oʻz fikrlarini ifoda eta oladi, oʻquv dasturidagi murakkab savollarga 

batafsil javob bera oladi, darsliklar, badiiy adabiyot va xalq ogʻzaki ijodi matni 

ustida mustaqil ishlay oladi. “Soʻzlarni taqqoslash”. Bunda oʻquvchilarga har xil 

ma’noga ega boʻlgan ikkita soʻzni (qazilma va koʻpyoq) taqqoslash taklif qilinadi. 

Oʻquvchilarning vazifasi ushbu soʻzlarning oʻzaro bogʻliqligiga imkon qadar 

koʻproq misollar keltirishdir. 

«Nostandart vaziyatlarni taklif qilish». Bu matn bilan ishlashda 

oʻquvchilarni kutilmagan savollarga javob berish soʻraladi: 

 Odamlar boshlarida yurishni boshlasalar nima boʻladi? 

 Agar sut joʻmrakdan oqib chiqsa nima boʻladi? va hakozo. 

 

Matn bilan ishlashda savollarni tanlash ham nostandart boʻlishi kerak. 

Asosiysi, bola savolda qanday xarakter qayd etilganligi haqida tasavvurga ega. Bu 

jarayonda mantiqiy bogʻliq boʻlgan, kompozitsion va grammatik jihatdan ishlab 
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chiqilgan, kengaytirilgan va toʻliq, hissiy va semantik bayon qilingan izchil nutq 

rivojlanadi. 

«Sinonimini top». Atamashunoslikka murojaat qilmasdan, oʻquvchilarni 

oʻxshash ma’noli soʻzlarni topish taklif qilinadi. Buni ommaviy ish shaklida, balki 

juftlikda ham amalga oshirish mumkin. 

«She’rni davom ettir». Bunda oʻquvchilarga she’rdagi yoʻqolgan satrlarni 

davom ettirish soʻraladi: Qudrat Hikmatning «Bahor» she’ri misolida. 

Bedapoya yam-yashil o‘tloq, 

Chinorlarda qushlar chug‘urlar. 

Ko‘klam ko‘rkin ko‘rdingmi, o‘rtoq, 

 

«Taqlid». Bu metodni oʻtkazishda mavzu oʻquvchilarga tushunarli boʻlishi va 

bolalar topshiriqni bajarish jarayonida asar qahramoniga mos harakatlar qilishi talab 

qilinadi. Oʻquvchi obrazga kirishi bilan nutq va harakatlar hamohang boʻlishi kerak. 

«Yozuvchi». Ushbu yoshdagi bolalar xayol qilishni yaxshi koʻradilar, uni har 

jihatdan ragʻbatlantirish kerak. Dastlab, oʻquvchilar oʻqilgan matn uchun boshqa 

sarlavha taklif qilishadi. Barcha aytilgan variantlar ijobiy baholanib, ularning ichidan 

eng yaxshi gʻoyalar saralanadi. Oʻqituvchi asar yakunini ochiq qoldiradi va 

oʻquvchilardan matnning oxirini «yozib tugatish» soʻraladi. Bu bolaga asar 

qahramonlarining tarixiga chuqur kirib borish uchun imkoniyat boʻladi. Asarni yangi 

talqinda ixtiro qilish juda yaxshi uslubdir. 

«Teatr tomoshalari». Badiiy oʻqish darsining bir qismi sifatida, oʻquvchilar 

uchun kichkina «yulduzlar» va kelajakdagi haqiqiy iste’dodlarni topish mumkin. 

Oʻquvchi asar qahramonni tasvirlashda oʻqituvchining samimiy maqtoviga sazovor 

boʻlishi, ilgari «noma’lum» boʻlgan oʻquvchining sinfdoshlari orasida obroʻsini 

oshiradi. Metodning muvaffaqiyati oʻquvchilarning kichik sahnalarda eng yaxshi 

tomonlarini koʻrsatishga harakat qilishidadir. 

Darsdagi dam olish daqiqalari ham bolaning ijodiy fikrlashiga ta’sir qiladi, 
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olingan ma’lumotdan tanaffus olish imkoniyatini beradi. «Ijodiy yengillik mashqlari 

bolaning tanasiga ortiqcha kuchlanishdan xalos boʻlishga, psixologik muvozanatni 

tiklashga va shu bilan ruhiy salomatlikni saqlashga yordam beradi». 

Xulosa qilganda, zamonaviy ta’lim barcha oʻquvchilarga oʻz qobiliyatlarini 

namoyish etish va barcha ijodiy qobiliyatlarini istisnosiz namoyish etish imkoniyatini 

beradi. Bugungi jamiyat quti tashqarisida oʻylaydigan, muammoli vaziyatdan chiqish 

yoʻlini topa oladigan, nostandart qarorlar chiqaradigan va ijodiy fikrlay oladigan 

shaxslarga muhtoj. Buning uchun, boshlangʻich sinflardan boshlab bolalarni ijodiy 

qobiliyatlarini rivojlantirish maqsadga muvofiq. 
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